

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－103号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3（平積0.6m3） 110m以下	単位	m 3	数量		単価	
						100		397.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.366	108,700	39,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						39,790		
単価						397.9	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－104号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 ハックホク山積0.8m3（平積0.6m3） 70m以下	単位	m 3	数量		単価	
						100		320.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.295	108,700	32,066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						32,070		
単価						320.7	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－105号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 280m以下	単位	m 3	数量		単価	
						100		715.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.658	108,700	71,524		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						71,530		
単価						715.3	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－106号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 80m以下	単位	m 3	数量		単価	
						100		355.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.327	108,700	35,544		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						35,550		
単価						355.5	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	散水栓 スプ リンクレー布設	φ 25	単位	個	数量	10	単価	77,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	1.67	27,948	46,673		
普通作業員			人	1.67	24,786	41,392		
散水栓		φ 25	個	10	68,800	688,000		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		835		
計						776,900		
単価						77,690	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ積0.45m3（平積0.35m3） 50m以下	単位	m3	数量	100	単価	421.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.388	108,700	42,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42,180		
単価						421.8	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	水道配水用ポリエチレン管受口布設	φ 50	単位	m	数量	100	単価	1,955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	1.11	27,948	31,022		
普通作業員			人	1.11	24,786	27,512		
水道配水用ポリエチレン管 EF受口付き		φ 50	m	100	1,320	132,000		
諸雑費（率＋まるめ） 8.5%			式	1		4,966		
計						195,500		
単価						1,955	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	水道配水用ポリエチレン管ブレンエンド 布設	φ 50	単位	m	数量	100	単価	1,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.91	27,948	25,432		
普通作業員			人	0.91	24,786	22,555		
水道配水用ポリエチレン管 ブレンエンド		φ 50	m	100	865	86,500		
諸雑費（率＋まるめ） 8.5%			式	1		4,013		
計						138,500		
単価						1,385	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管布設	φ 40	単位	m	数量	1	単価	2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道用硬質塩化ビニル管布設		屋外 40mm 無	m	1	2,579	2,579		
計						2,579		
単価						2,579	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	サニ－ホース敷設		単位	m	数量	100	単価	484.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	0.91	27,948	25,432		
普通作業員			人	0.91	24,786	22,555		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		473		
計						48,460		
単価						484.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	水道用ポリエチレン管 1種2層管布設	φ 25	単位	m	数量	100	単価	941.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工			人	1.25	27,948	34,935		
普通作業員			人	1.25	24,786	30,982		
水道用ポリエチレン管 1種2層管		φ 25	m	100	276	27,600		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		653		
計						94,170		
単価						941.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	埋設シート設置工		単位	m	数量	100	単価	287.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.4	24,786	9,914		
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	m	100	188	18,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						28,720		
単価						287.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一115号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) 40m以下	単位	m 3	数量	100	単価	277.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.255	108,700	27,718		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,720		
単価						277.2	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.56m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
側溝		PUT-B300-L2000	個	5	14,300	71,500		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.672	2,500	1,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						115,400		
単価						11,540	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
側溝		BF- I -B300-L2000	個	5	4,430	22,150		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	2,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						65,850		
単価						6,585	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.62m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B300-h300-L2000(皿型)	個	5	13,800	69,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	20,900	5,768		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	0.744	2,500	1,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						140,900		
単価						14,090	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.62m3/10m	単位	m	数量	10	単価	15,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B300-h400-L2000(皿型)	個	5	16,100	80,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.276	20,900	5,768		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.744	2,500	1,860		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					152,400		
	単価					15,240	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-120号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.62m3/10m	単位	m	数量	10	単価	16,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B300-h500-L2000(皿型)	個	5	18,300	91,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.276	20,900	5,768		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.744	2,500	1,860		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					163,400		
	単価					16,340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.64m3/10m	単位	m	数量	10	単価	18,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B300-h600-L2000(皿型)	個	5	23,000	115,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	20,900	5,977		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.768	2,500	1,920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					187,100		
	単価					18,710	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.64m3/10m	単位	m	数量	10	単価	20,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B300-h700-L2000(皿型)	個	5	25,700	128,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.286	20,900	5,977		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.768	2,500	1,920		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					200,600		
	単価					20,060	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.64m3/10m	単位	m	数量	10	単価	21,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B300-h800-L2000(皿型)	個	5	28,600	143,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.286	20,900	5,977		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.768	2,500	1,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						215,100		
単価						21,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.285m ³ /10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	25,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B300-h900-L2000(皿型)	個	5	36,600	183,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.302	20,900	6,311		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	0.804	2,500	2,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		81		
	計					255,600		
	単価					25,560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.285m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	27,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B300-h1000-L2000(皿型)	個	5	39,800	199,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.302	20,900	6,311		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.804	2,500	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		81		
計						271,600		
単価						27,160	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-126号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.285m3/10m	単位	m	数量	10	単価	30,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B300-h1100-L2000(皿型)	個	5	43,000	215,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.302	20,900	6,311		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.804	2,500	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						305,600		
単価						30,560	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-127号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.85m3/10m	単位	m	数量	10	単価	22,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B500-h500-L2000(皿型)	個	5	28,000	140,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.795	20,900	16,615		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.02	2,500	2,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					223,400		
	単価					22,340	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-128号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.85m3/10m	単位	m	数量	10	単価	23,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B500-h600-L2000(皿型)	個	5	30,800	154,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.795	20,900	16,615		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.02	2,500	2,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					237,400		
	単価					23,740	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-129号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.85m3/10m	単位	m	数量	10	単価	25,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
側溝		FU-B500-h700-L2000(皿型)	個	5	33,600	168,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.795	20,900	16,615		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.02	2,500	2,550		
諸雑費（まるめ）			式	1		37		
計						251,400		
単価						25,140	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-130号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.85m3/10m	単位	m	数量	10	単価	26,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B500-h800-L2000(皿型)	個	5	36,800	184,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.795	20,900	16,615		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.02	2,500	2,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					267,400		
	単価					26,740	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.75m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.85m3/10m	単位	m	数量	10	単価	28,190
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,419.88	64,198		
	側溝	FU-B500-h900-L2000(皿型)	個	5	39,700	198,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.795	20,900	16,615		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.02	2,500	2,550		
	諸雑費（まるめ）		式	1		37		
	計					281,900		
	単価					28,190	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.8m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	36,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
	側溝	FU-B500-h1000-L2000(皿型)	個	5	52,800	264,000		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.848	20,900	17,723		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.08	2,500	2,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					366,700		
	単価					36,670	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.8m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	38,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
	側溝	FU-B500-h1100-L2000(皿型)	個	5	56,300	281,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.848	20,900	17,723		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	1.08	2,500	2,700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		35		
	計					384,200		
	単価					38,420	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.8m3/10m 有り	単位	m	数量	10	単価	40,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,224.26	82,242		
側溝		FU-B500-h1200-L2000(皿型)	個	5	60,000	300,000		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m ³	0.848	20,900	17,723		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m ³	1.08	2,500	2,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						402,700		
単価						40,270	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一135号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		CT-B300-L500	枚	100	1,720	172,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						268,100		
単価						2,681	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一136号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
側溝蓋		SG2T-300-L995	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						1,878,000		
単価						18,780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一137号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	5,761
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		コンクリート蓋 B300×L1000(皿型用)	枚	100	4,800	480,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						576,100		
単価						5,761	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一138号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	11,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		コンクリート蓋 B500×L1000(皿型用)	枚	100	10,200	1,020,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						1,117,000		
単価						11,170	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	27,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
側溝蓋		C-G-T-B300-L995	枚	100	27,000	2,700,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2,738,000		
単価						27,380	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	54,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
側溝蓋		C-G-T-B500-L995	枚	100	53,300	5,330,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						5,427,000		
単価						54,270	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一141号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
柵蓋		MSGT-500-500 T-6	枚	100	23,600	2,360,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2,398,000		
単価						23,980	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一142号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
柵蓋		MSGT-500-500 T-25	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						2,328,000		
単価						23,280	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一143号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	42,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
柵蓋		MSGT-700-700 T-6	枚	100	41,100	4,110,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						4,207,000		
単価						42,070	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一144号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	47,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
柵蓋		MSGT-700-700 T-25	枚	100	46,900	4,690,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		916		
計						4,787,000		
単価						47,870	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一145号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	41,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
柵蓋		S-B600-L600-t12	枚	100	41,500	4,150,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						4,188,000		
単価						41,880	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一146号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	251,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋金網		SD295 D13×100～250	t	1.03	163,000	167,890		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	83,283	83,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						251,200		
単価						251,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－147号	手すり設置工	H=850 連続基礎式（階段部）	単位	m	数量	10	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	24,786	24,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						24,790		
単価						2,479	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 2m 100m以上（標準） 無 無	単位	m	数量	100	単価	18,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用		ビーム式・パネル式	m	100	4,525.74	452,574		
横断防止柵		2.3×650×2000	m	100	14,000	1,400,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		426		
計						1,853,000		
単価						18,530	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－149号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	プレキャストコンクリートブロック建込 ビーム式・パネル式 2m 100m以上（標準） 無 無	単位	m	数量	100	単価	22,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 ブロック建込用		ビーム式・パネル式	m	100	4,525.74	452,574		
転落防止柵		2.3×950×2000	m	100	17,600	1,760,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		426		
計						2,213,000		
単価						22,130	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一150号	小型機械土工（トラクター）	耕起 砂・砂質土	単位	m 2	数量		単価	
						100		7.67
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラクター運転		耕起	時間	0.107	7,174	767		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						767		
単価						7.67	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一151号	小型機械土工（トラクター）	肥料散布	単位	m 2	数量		単価	
						100		1.71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラクター運転		肥料散布	時間	0.023	7,453	171		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						171		
単価						1.71	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－152号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 100mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	895.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	28,662	14,331		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 100mm	m	100	752	75,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						89,540		
単価						895.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一153号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 65mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	563.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	28,662	14,331		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 65mm	m	100	420	42,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						56,340		
単価						563.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－154号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	490.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	28,662	14,331		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 50mm	m	100	347	34,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						49,040		
単価						490.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一155号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	408.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	28,662	14,331		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 30mm	m	100	265	26,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						40,840		
単価						408.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-156号	コンクリート穴あけ	穴あけ(直径7.5cm 厚さ12cm)	単位	箇所	数量	1	単価	18,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり工			人	0.6	31,620	18,972		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,980		
単価						18,980	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-157号	コンクリート穴あけ	穴あけ(直径5.0cm 厚さ12cm)	単位	箇所	数量	1	単価	14,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり工			人	0.45	31,620	14,229		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						14,230		
単価						14,230	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－158号	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		114.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	28,662	11,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11,470		
単価						114.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－159号	埋設標識シート	150mm×50m 2倍	単位	巻	数量		単価	
						1		9,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
計						9,400		
単価						9,400	円／巻	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ積0.45m3（平積0.35m3） 150m以下	単位	m 3	数量	100	単価	600.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.552	108,700	60,002		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						60,010		
単価						600.1	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-161号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	416.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	29,580	8,726			
とび工		人	0.295	29,274	8,635			
普通作業員		人	0.295	24,786	7,311			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,230	16,587			
諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		411			
計					41,670			
単価					416.7	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一162号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 286日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	23,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	22,022	22,022		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,130		
単価						23,130	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－163号	貨物自動車による運搬（１車１回）	スタビライザ（路床改良用）深0.6m 幅2.0m 10.3km 無 無	単位	台	数量		単価	71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,000		
単価						71,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－164号	仮設材等（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.98km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－165号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	3,000
	積み込み、取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／t	